PAGE
3

ДОГОВОР  № ____

на оказание социально-бытовых (социально-медицинских) услуг на дому
                                                                                                                  «___»____________  ________г.

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Сарова» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________ _________________________________________________________________________ 19____  г. р.

(фамилия, имя, отчество гражданина или его законного представителя полностью)

Паспорт, серия ____________ № _____________, выданный______________________________ _____________________________________________________________________________________________
(кем и когда выдан)

проживающий по адресу: _______________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Обслуживаемый», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Настоящий договор регулирует предоставление «Исполнителем» «Обслуживаемому» услуг социального обслуживания на дому ______________________________________________________________

(бесплатно, на условиях частичной оплаты, на условиях полной оплаты)

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, а также условия и порядок оплаты «Обслуживаемым» полученных социальных услуг.
2. Порядок предоставления услуг социального обслуживания на дому

2.1. Предоставление услуг социального обслуживания на дому производится в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 25 августа 2006 года № 277 «О порядке деятельности государственных учреждений Нижегородской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов») и постановлением Правительства Нижегородской области от 7 апреля 2006 года № 110 «О Перечне гарантированных социальных услуг, предоставляемых населению государственными учреждениями социального обслуживания Нижегородской области».

2.2. Предоставление услуг социального обслуживания на дому по настоящему договору фиксируется в дневнике социального работника и скрепляется подписями социального работника «Исполнителя» и «Обслуживаемого».

3. Оплата услуг социального обслуживания на дому

3.1. Оплата услуг социального обслуживания на дому «Обслуживаемым» производится в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 25 августа 2006 года № 277 «О порядке деятельности государственных учреждений Нижегородской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».
3.2. «Обслуживаемый» на основе карты расчета социального обслуживания на дому, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, ежемесячно оплачивает социальное обслуживание на дому в порядке согласованном с «Исполнителем».

3.3. Перенос оплаты за предоставленное социальное обслуживание на дому на следующий месяц не допускается.

В случае переплаты «Обслуживаемым» предоставленного социального обслуживания на дому, сумма переплаты возвращается «Исполнителем» «Обслуживаемому» в согласованном сторонами порядке.

3.4. В случае изменений условий и размеров оплаты социального обслуживания на дому «Исполнитель» обязан за 10 дней письменно уведомить об этом (с указанием основания изменений) «Обслуживаемого».

3.5. «Обслуживаемый», в течение 10 дней со дня уведомления об изменениях размеров оплаты на оказываемое ему социальное обслуживание на дому, обязан сообщить  «Исполнителю» письменно свое решение о согласии на продолжение оказания ему социального обслуживания на дому в соответствии с новым размером оплаты за социальное обслуживание на дому или об отказе от их предоставления и произвести в этом случае расчеты с «Исполнителем».

4. Ответственность, права и обязанности сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

4.2. «Исполнитель», при несоблюдении условий настоящего договора, возмещает «Обслуживаемому» причиненный ущерб в порядке и способом, согласованными Сторонами.

4.3. «Обслуживаемый» в случае необоснованного отказа от исполнения настоящего Договора  возмещает ««Исполнителю» фактически понесенные им затраты.

4.4. «Исполнитель» осуществляет устранение недостатков в предоставлении социального обслуживания на дому, допущенных по вине его работников, за свой счет.

4.5. «Исполнитель» не вправе передавать исполнение обязательств по договору третьим лицам.

4.6. Обязанности «Исполнителя»:

4.6.1. Предоставлять «Обслуживаемому» социальное обслуживание на дому на условиях и в порядке, определенных постановлением Правительства Нижегородской области от 25 августа 2006 года № 277 «О порядке деятельности государственных учреждений Нижегородской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»   в установленные сроки и надлежащего качества.

4.6.2. Предоставлять «Обслуживаемому» социальное обслуживание на дому в полном объеме в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 7 апреля 2006 года № 110 «О Перечне гарантированных социальных услуг, предоставляемых населению государственными учреждениями социального обслуживания Нижегородской области». Перечень гарантированных социальных услуг, предоставляемых населению государственными учреждениями социального обслуживания Нижегородской области является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.7. Права «Исполнителя»:

4.7.1. «Исполнитель» в связи с производственной необходимостью вправе производить замену социального работника, предоставляющего «Обслуживаемому» социальное обслуживание на дому.

4.8.  Обязанности «Обслуживаемого»:

4.8.1. Создавать условия для предоставления социального обслуживания на дому.

4.8.2. Предоставлять «Исполнителю» необходимые для социального обслуживания на дому документы и достоверную информацию о себе и своих родственниках.

4.8.3. Оплачивать предоставленное социальное обслуживание на дому в сумме и в срок, в соответствии с настоящим договором.

4.8.4. Соблюдать «Правила поведения граждан, находящихся на социально-бытовом (социально-медицинском) обслуживании на дому» утвержденных приказом директора департамента социальной защиты, труда и занятости Нижегородской области от _________________ №_____________.

4.9. «Обслуживаемый» имеет право на:

4.9.1 Получение информации о порядке и условиях предоставления социального обслуживания на дому, а также о содержании этих услуг.

4.9.2. Отказ от социального обслуживания на дому.

4.9.3. Уважительное отношение при оказании социального обслуживания на дому.

4.9.4. Защиту своих прав и законных интересов в соответствии с действующим законодательством.

5. Основания  изменения договора

5.1. На основании действующего законодательства раздел 1 настоящего договора пересматривается 2 раза в год (май, ноябрь) в связи с изменением величины прожиточного минимума определяемого Правительством Нижегородской области и суммой доходов «Обслуживаемого».

5.2. Внесение изменений и дополнений к настоящему договору допускается по взаимному согласию сторон

6. Основания прекращения действия договора

6.1. Основаниями прекращения договора являются:

- Отказ «Обслуживаемого» от предоставления социального обслуживания на дому на основании его личного заявления.

- Предоставление органами здравоохранения заключения об отсутствии нуждаемости «Обслуживаемого» в социальном обслуживании на дому, в связи с улучшением его состояния здоровья.

- Выявление у «Обслуживаемого» заболеваний, требующих лечения в специализированных учреждениях здравоохранения.

- Необоснованный отказ «Обслуживаемого» от оплаты предоставляемого ему социального обслуживания на дому.

- Систематическое нарушение «Обслуживаемым» Правил поведения граждан находящихся на социальном обслуживании на дому.

- Выявление вновь открывшихся фактов по предоставлению «Обслуживаемым» недостоверной информации влияющей на условия предоставления и оплаты социального обслуживания на дому.

- Обоюдное согласие сторон.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и действует ________________________________________________________________________

           (бессрочно, либо указать конкретный срок)

8. Прочие условия

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами. В случае, если Стороны не придут к соглашению, спор передается на разрешение в комиссию по социальному обслуживанию при территориальном органе департамента социальной защиты населения, труда и занятости Нижегородской области, в комиссию по социальному обслуживанию департамента социальной защиты населения, труда и занятости Нижегородской области или рассматривается в судебном порядке.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Исполнителя», другой - у «Обслуживаемого».

9.2. Неотъемлемой частью настоящего договора являются:

1. Заявление «Обслуживаемого» о предоставлении социального обслуживания на дому.

2. Перечень гарантированных социальных услуг, оказываемых «Обслуживаемому».

(Глава II, раздел 2, пункты 2.1 и 2.2 «услуги, предоставляемые гражданам отделениями социально-бытового (социально-медицинского) обслуживания на дому» - постановления Правительства Нижегородской области от 7 апреля 2006 года № 110 «О Перечне гарантированных социальных услуг, предоставляемых населению государственными учреждениями социального обслуживания Нижегородской области»).

3. «Правила поведения граждан, находящихся на социальном обслуживании на дому» утвержденных приказом директора департамента социальной защиты, труда и занятости Нижегородской области
от _________________ №______________
            4. Карта расчета социального обслуживания на дому.

Реквизиты и подписи сторон.
Исполнитель

Обслуживаемый

Адрес: 607189,

Нижегородская область, г. Саров,

___________________________________________

ул. Шверника, д.11,

факс (83130) 6-94-43, 7-84-16

___________________________________________

____________________________

___________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)

«___» ________________20____год                                                  «___»________________20____год

МП

Договор продлен с ______________________ по __________________________ на условиях предоставления «Исполнителем» «Обслуживаемому» услуг социального обслуживания на дому _____________________________________________________________________________________________

(бесплатно, на условиях частичной оплаты, на условиях полной оплаты)

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области. «Обслуживаемый» оплачивает услуги, предоставляемые «Исполнителем» в размере ____________________________________________________________________________________

Исполнитель

Обслуживаемый

__________________

______________________________

(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)

 «___» ________________20____год

«___»      ________________20____год

МП

Договор продлен с ______________________ по __________________________ на условиях предоставления «Исполнителем» «Обслуживаемому» услуг социального обслуживания на дому _____________________________________________________________________________________________

(бесплатно, на условиях частичной оплаты, на условиях полной оплаты)

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области. «Обслуживаемый» оплачивает услуги, предоставляемые «Исполнителем» в размере ____________________________________________________________________________________

Исполнитель

Обслуживаемый

__________________________

______________________________

(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)

 «___» ________________20____год

«___»      ________________20____год

МП